义党发【2021】9号

关于印发《义隆永镇破坏草原林地违规违法行为专项整治行动工作方案》的通知

各村党支部：
现将《义隆永镇破坏草原林地违规违法行为专项整治行动工作方案》印发给你们，请结合实际认真贯彻落实

中共义隆永镇委员会
2021年3月29日
义隆永镇破坏草原林地违规违法行为专项整治行动工作方案
为深入贯彻落实习近平总书记“保护草原、森林是内蒙古生态系统保护的首要任务”的重要指示精神， 根据《内蒙古自治区破坏草原林地违规违法行为专项整治行动工作方案》的要求，经镇党委、政府决定，2021年在全镇组织开展为期一年的破坏草原林地违规违法行为专项整治行动，结合我镇实际，特制定本方案。
一总体要求
[bookmark: _GoBack]以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党的十九大和十九届二中、三中、四中、五中全会精神，增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，深入贯彻落实习近平生态文明思想，立足筑牢我国北方重要生态安全屏障战略定位，坚持问题导向、目标导向、结果导向，坚持依法依规、尊重历史、照顾现状、稳妥解决，坚持边排查问题、边查处整治、边建章立制，把破坏草原林地违规违法行为专线整治与中央环境保护督察、中央扫和除恶专项斗争督导反馈意见整改落实结合起来，集中时间集中力量推行解决“蚕食托鲸”草原林地资源和生态环境违规违法问题，着力查处该领域腐败案件，进一步提升广大干部群众保护草原林地的意识和能力，坚定不移探索走好以生态优先、绿色发展为导向的高质量发展新路子，为在祖国北疆构筑起万里绿色长城坐车应有的贡献。